
№ 55 (356), 12 октября 2017

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
 46-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар», уполномоченных на их осуществление

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов мест-
ного самоуправления муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
уполномоченных на их осуществление (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 428-р

Утвержден
решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» от 28.09.2017 № 428-р

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченных на их 

осуществление

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-
управления муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномо-
ченных на их осуществление (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 2 статьи 6 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в му-
ниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», доступности и прозрачно-
сти сведений об осуществлении видов муниципального контроля и об органах местного само-
управления, уполномоченных на их осуществление в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар».

2. Порядок формирования Перечня

2.1. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченных 
на их осуществление (далее - Перечень, орган муниципального контроля), и вносимые в 
него изменения, утверждаются муниципальным правовым актом Администрации муни-
ципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – Администрация 
города).

2.2. Формирование и ведение Перечня осуществляется уполномоченным структурным 
подразделением Администрации города.

2.3. Перечень представляет собой систематизированные сведения:
- о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального об-

разования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
- об органах муниципального контроля (в том числе о структурном подразделении органа 

муниципального контроля, наделенном соответствующими функциями).

3. Порядок ведения и опубликования Перечня

3.1. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит 
следующую информацию:

- наименование вида муниципального контроля;
- норма правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контро-

ля (пункт, часть, статья);
- орган муниципального контроля (в том числе структурное подразделение органа муни-

ципального контроля, наделенное соответствующими функциями);
- наименование административного регламента с указанием реквизитов нормативного 

правового акта.
3.2. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
- на основе требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов вклю-

чение в Перечень новых видов муниципального контроля;
- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
- исключение сведений из Перечня.
3.3. В случае изменения сведений, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, уполномо-

ченное структурное подразделение Администрации города в течение пятнадцати рабочих дней 
обеспечивает актуализацию Перечня.

3.4. Уполномоченное структурное подразделение Администрации города обеспечивает 
доступность сведений, содержащихся в Перечне, путем его размещения на официальном сайте 
Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В случае внесения в Перечень изменений его актуальная редакция подлежит размещению 
на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в течение трех рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципально-
го контроля и органов местного самоуправления 
муниципального образования  «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар», уполномоченных на их осу-
ществление

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»,

уполномоченных на их осуществление

№ 
п/п

Наимено-
вание вида 

муници-
пального 
контроля

Норма правового акта, 
которым предусмотре-
но осуществление му-

ниципального контроля 
(пункт, часть, статья)

Орган муниципального кон-
троля (в том числе структур-

ное подразделение органа 
муниципального контроля, 
наделенное соответствую-

щими функциями)

Наименование ад-
министративного 
регламента с ука-

занием реквизитов 
нормативного 
правового акта

1

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
 46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение «Об административной комиссии муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 01.10.2009 № 59-оз 
«Об административных комиссиях в Ненецком автономном округе и наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа 
отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа в сфере 
административных правонарушений» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.02.2010 № 
62-р «Об административной комиссии муниципального образования «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар» (в редакции решения Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 
21.06.2017 № 397-р) изменение, изложив абзац третий пункта1 в следующей редакции: «Заме-
ститель председателя комиссии – ведущий юрисконсульт экспертного отдела правового управ-
ления Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
– Пахомова Валерия Евгеньевна.».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 429-р

ЗА ТРУДОВУЮ ДОБЛЕСТЬ

В парке на улице Юбилейной 
установлен памятник работ-
никам Лесозавода.

Элементы семитонного монумен-
та прибыли в Нарьян-Мар на барже 
5 октября. За неделю был проведен 
монтаж конструкции.

С инициативой установить памят-
ник обратились ветераны Лесозаво-
да. В прошлом году был проведен 
открытый конкурс проектов. Побе-
дителем был признан скульптор из 
Смоленска Игорь Чумаков. Жителям 
Нарьян-Мара он известен как автор 
памятника «Участникам локальных 
войн и вооруженных конфликтов», 
открытого в городе в 2009 году.

Памятник труженикам лесозаво-
да представляет собой образ вре-
менной спирали – виток истории от 
начала создания лесопильного за-
вода «Товарищества «Стелла Пола-
ре» («Полярная звезда») и до завер-
шения его производственного пути. 
При этом автор проекта отмечает, 
что образ спирали также напоминает 
вьюгу, снежные вихри – те тяжелей-
шие условия, в которых приходилось 
работать и создавать завод для про-
мышленного освоения Печорского 
края.

Работы по благоустройству парка 
и установке памятника проводятся 
в рамках приоритетного проекта 
«Формирование комфортной го-

родской среды», а финансируются 
по соглашению о сотрудничестве 
между администрацией НАО и ПАО 
«ЛУКОЙЛ».

В сентябре на территории пар-
ка был подготовлен фундамент, 
облицованный гранитными пли-
тами, проведено освещение. 
После установки скульптурной 
композиции вокруг монумен-
та будет выложена тротуарная 
плитка. 

Работами по установке памятника 
скульптор - Игорь Чумаков руково-
дил лично.

Светлана Безумова
Фото автора

В Нарьян-Маре появятся пер-
вые заглубленные контейне-
ры для мусора. 

В рамках муниципальной про-
граммы по благоустройству МБУ 
«Чистый город» произведет замену 
и установку мелко заглубленных кон-
тейнеров для уборки твердых быто-
вых отходов на территории города. 

29 августа 2017 года по итогам 
аукциона был заключен контракт на 
закупку мелко заглублённых контей-
неров и спецтехнику. Общая сумма 
затрат - около 6 млн рублей. 

- В течение недели будут достав-
лены 53 новых контейнера, а также 
ожидаем доставку двух бункерово-
зов. Спецтехника оборудована ма-

нипулятором. Одна машина может 
обслуживать порядка 60 контейне-
ров. Машины и контейнеры соответ-
ствуют требованиям экологической 
безопасности, - рассказал Виктор 
Синявин. 

Как отметил директор МБУ «Чи-
стый город» Виктор Синявин, в бли-
жайшее время рабочая группа опре-
делит площадки, на которых будут 
установлены контейнеры. Далее 
начнутся работы по замене и уста-
новке новых мусорных устройств. 

Контейнер представляет собой 
пластиковый бесшовный бак и крыш-
ку. К крышке контейнера прикре-
пляется металлическая траверса, на 
которой фиксируется полиэфирный 
мешок, объемом 3.5 кубических ме-

тров. Мелко заглубленный мусорный 
контейнер дает возможность скрыть 
часть тары под землей. Процесс ос-
вобождения контейнера от мусора 
абсолютно безопасен и исключает 
такие риски, как крышки с большим 
весом, поломанные колёса или лужи 
от отходов с неприятным запахом во-
круг 

- Европейская технология за-
глубленного накопления и времен-
ного хранения бытового мусора 
удобна и экономически оправдана. 
Современные контейнеры избавят 
Нарьян-Мар от неприглядных и за-
хламленных мусорных площадок, 
собаки не смогут добраться до му-
сора. Уверен, новые контейнеры 
придадут городу современный и 
опрятный вид, - убежден глава На-
рьян-Мара Олег Белак.

Юлия Талеева

БЛАГОУСТРОЙСТВО

МУСОРНОЕ НОУ-ХАУ



2 № 55 (356), 12 октября 2017

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
28-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Рассмотрев протест Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 05.05.2016 № 86-07-
2016/2084, в соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О Прокуратуре 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Протест Прокуратуры Ненецкого автономного округа удовлетворить.
2. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Город-

ской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденное решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» от 24.12.2009 № 42-р, следующее изменение:

2.1. Подпункт 10 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«10) Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета городского 
округа «Город Нарьян-Мар»                                                                              О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар
23 июня 2016 года
№ 255 -р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение «О муниципальной поддержке малого и среднего 
предпринимательства на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом МО «Городской округ» Го-
род Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение «О муниципальной поддержке малого и среднего предприни-
мательства на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденное реше-
нием Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.06.2009 № 513-р (в редакции от 
26.11.2015 № 159-р), следующее изменение:

1.1. В абзаце втором пункта 5.7 слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами 
«не реже одного раза в год».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года 
№ 430-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
«О порядке участия муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» в организациях межмуниципального сотрудничества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-
Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке участия муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» в организациях межмуниципального сотрудничества», утвержден-
ное постановлением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.12.2006 № 127-п, 
следующие изменения:

1.1. Во втором предложении пункта 1.6 слова «(из муниципальной казны), по решениям 
главы города Нарьян-Мара, согласованным с городским Советом» исключить.

1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Глава города Нарьян-Мара в ежегодном отчете о результатах своей деятельности, 

деятельности администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар», в том числе о решении вопросов, поставленных городским Советом, представляет го-
родскому Совету информацию об участии в деятельности Совета муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, объединений муниципальных образований, межмуниципаль-
ных некоммерческих организаций, межмуниципальных хозяйственных обществ.».

1.3. Абзац второй пункта 2.3 исключить. 1.4. Абзац второй пункта 3.4 исключить.
1.5. Абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Представители назначаются из числа депутатов городского Совета (по согласованию с 

городским Советом) или муниципальных служащих администрации города Нарьян-Мара.».
1.6. Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Глава города Нарьян-Мара вправе давать поручения представителю города Нарьян-

Мара по любым вопросам, связанным с участием в органах управления некоммерческой ор-
ганизации, в том числе относительно позиции города Нарьян-Мара по вопросам повестки дня 
заседаний органов управления некоммерческой организации.».

1.7. В пунктах 4.1 и 4.3 слова «закрытых акционерных обществ» заменить словами «не-
публичных акционерных обществ».

1.8. Абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«Представители назначаются из числа депутатов городского Совета (по согласованию с 

городским Советом) или муниципальных служащих администрации города Нарьян-Мара.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар 
28 сентября 2017 года 
№ 431-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О протесте заместителя прокурора Ненецкого автономного округа на отдельные нормы 
Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»

Рассмотрев протест первого заместителя прокурора Ненецкого автономного округа от 
07.07.2017 № 7-15/2-2017/3213, в соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 
«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-ОЗ «О муниципальной службе в 
Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора Ненецкого автономного округа удовлетворить.
2. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Город-

ской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденное решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» от 24.12.2009 № 42-р (в редакции решения от 22.02.2017 № 335-р), следующее 
изменение:

2.1. Подпункт 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой орга-
низацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (кон-
ференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строи-
тельного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в 

управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в каче-
стве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, 
и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 434-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в собственности муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-
Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящим-
ся в собственности муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», ут-
вержденное решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 03.05.2007 № 151-р 
(в редакции от 24.03.2017 № 356-р), следующее изменение:

1.1 Абзац второй пункта 4.5 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 435-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Совета городского округа 
«Город Нарьян-Мар» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образова-
ния «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О статусе депутата Совета городского округа «Город Нарьян-
Мар», утвержденное решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.02.2009 
(в редакции от 24.11.2016 № 300-р), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой ор-
ганизацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного по-
требительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвоз-
мездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме полити-
ческой партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в 
порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного само-
управления;».

1.2. Пункт 15 статьи 3 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 437-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменения в Положение «О порядке реализации жилищных прав граждан-
собственников в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке реализации жилищных прав граждан-собственников в 
связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», утвержденное решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 23.03.2011 № 
227-р (в редакции от 28.04.2016 № 228-р), следующее изменение: 

1.1. В абзаце 2 пункта 3 слова «сведения (справку) о задолженности» заменить словами 
«сведения (справку) об отсутствии задолженности».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 438-р  

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:  

1. Внести в Регламент Совета городского округа «Город Нарьян-Мар», утвержденный ре-
шением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.12.2011 № 334-р (в редакции 
решения от 26.10.2016 № 289-р), следующие изменения:

1.1.  Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Структура городского Совета
Структура городского Совета утверждается решением городского Совета.». 
1.2.  В пункте 2 статьи 5 слова «депутатскими группами» заменить словами «депутатским 

объединениями (фракциями)». 

1.3. В абзаце первом пункта 1 статьи 20 слово «группы» заменить словом «объединения».
1.4.  В абзаце втором пункта 5 статьи 22 слова «депутатской группы» заменить словами 

«депутатского объединения (фракции)». 
1.5.  Главу 7 изложить в следующей редакции: «Глава 7. Иные органы Совета городского 

округа «Город Нарьян-Мар»
Статья 27. Коллегиальные совещательные и консультативные органы
1. Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» для предварительной оценки и монито-

ринга вопросов, относящихся к своему ведению, в целях обеспечения деятельности городского 
Совета может образовывать коллегиальные совещательные и (или) консультативные органы 
без образования юридического лица.

2. Персональные составы коллегиальных совещательных и консультативных органов ут-
верждаются решением городского Совета.

3.  Порядок работы и полномочия коллегиальных совещательных и консультативных орга-
нов определяются положениями о них, утверждаемыми городским Советом.

4. В течение срока своих полномочий городской Совет может упразднять и реорганизовы-
вать ранее созданные коллегиальные совещательные и консультативные органы.».

1.6. В подпункте 1 пункта 2 статьи 28 слова «депутатских групп» заменить словами «де-
путатских объединений (фракций)».

1.7. В подпункте 2 пункта 2 статьи 28 после слов «иных регионов» дополнить словами «, 
общественными объединениями и жителями муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»;». 

1.8. Пункт 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3. Структура аппарата городского Совета утверждается в составе структуры городского 

Совета решением городского Совета. Структурные подразделения аппарата городского Совета 
осуществляют свою деятельность на основании положений о них, утверждаемых председате-
лем городского Совета.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года 
№ 439-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О комиссии   по контролю за соблюдением 
депутатами Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» ограничений, запретов и ис-

полнением обязанностей, возложенных на них законодательством в сфере 
противодействия коррупции» 

В соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 16, частью 7.1 статьи 40 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», статьей 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Уставом муниципального образования «Городской округ «Город «Нарьян-Мар», Положением 
«О статусе депутата Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» Совет городского округа 
«Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О комиссии   по контролю за соблюдением депутатами Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» ограничений, запретов и исполнением обязанностей, 
возложенных на них законодательством в сфере противодействия коррупции», утвержденное 
решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 26.10.2016 № 287-р, следующие 
изменения:

 1.1. Подпункт 1 пункта 2.2 исключить.
 1.2. Подпункт «а» подпункта 2 пункта 2.2 исключить.
 1.3.  Подпункт «а» подпункта 3 пункта 2.2 исключить.
 1.4.  Подпункты «б», «в» пункта 4.12 исключить.
 1.5.  Абзацы второй и третий подпункта «г» пункта 4.12 исключить.
 1.6.  Пункт 4.21 исключить.
 1.7. Пункт 4.24 исключить.
 1.8. Пункт 4.26 изложить в следующей редакции:
 «4.26. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «б» и «в» подпункта 2, 

подпункте «в» подпункта 3 пункта 2.2 настоящего Положения, при наличии к тому оснований 
комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 4.22, 4.23, 4.25 на-
стоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены 
в протоколе заседания комиссии.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                           Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                «Город Нарьян-Мар»
________________О.О. Белак                _______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 436-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение «Об утверждении состава общественного Совета при 
Совете городского округа «Город Нарьян-Мар»

 
В соответствии с Положением «Об общественном Совете при Совете городского округа 

«Город Нарьян-Мар», утверждённым решением Совета городского округа «Город Нарьян-
Мар» от 28.03.2013 № 528-р, Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.11.2014 № 
28-р «Об утверждении состава общественного Совета при Совете городского округа «Город 
Нарьян-Мар» (в редакции от 21.06.2017 № 404-р) следующее изменение:

1.1. Исключить из состава общественного Совета при Совете городского округа «Город 
Нарьян-Мар» Назарову Галину Алексеевну.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Председатель Совета
городского округа «Город Нарьян-Мар»                                                            О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 440-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
46-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в состав Общественной молодежной палаты при Совете 
городского округа «Город Нарьян-Мар» 

В соответствии с Положением «Об Общественной молодежной палате при Совете город-
ского округа «Город Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» от 28.10.2010 № 162-р, Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в состав Общественной молодежной палаты при Совете городско-
го округа «Город Нарьян-Мар», утвержденный решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» от 30.10.2014 № 20-р (в редакции от 24.03.2017 № 363-р):

1.1.  Исключить из состава Общественной молодежной палаты при Совете городского 
округа «Город Нарьян-Мар»   Могольницкого Виталия Леонидовича и Потёминскую Марию 
Алексеевну.

1.2. Включить в состав Общественной молодежной палаты при Совете городского округа 
«Город Нарьян-Мар» Канюкова Сергея Вячеславовича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                                                               О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 441-р



№ 55 (356), 12 октября 2017 3
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

    46-я сессия III созыва
_____________________________________ 

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Положением «О Почётной грамоте Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 
25.02.2010 № 67-р, Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»:
1.1. За добросовестный труд, профессионализм, за большой личный вклад в воспитание и 

обучение подрастающего поколения:
- Дитятеву Любовь Владимировну, социального педагога государственного бюджетно-

го дошкольного образовательного учреждения НАО «Центр развития ребенка – детский сад 
«Сказка»;

- Ноготысую Татьяну Олеговну, воспитателя государственного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения НАО «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»;

- Ледкову Татьяну Павловну, воспитателя государственного бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения НАО «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка».

1.2. За добросовестный труд, профессиональное мастерство:
- Елисеева Александра Петровича, сторожа государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения НАО «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию.

Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                                                      О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
28 сентября 2017 года
№ 443-р

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2017 № 846
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Положение «О системе оплаты труда работников, замещающих 
в Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», утвержденное 
постановлением Администрации МО «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» от 29.10.2013 № 2307 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета город-
ского округа «Город Нарьян-Мар» от 27.10.2011 № 303-р «Об оплате труда работников муни-
ципальных учреждений муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников, замещающих  в Админи-
страции муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы», утвержденное постановлением Адми-
нистрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.10.2013 
№ 2307, следующее изменение:

1.1. Таблицу размеров должностных окладов (ставок) работников, замещающих в Адми-
нистрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» должности, не относящиеся к долж-
ностям муниципальной службы (Приложение № 1), дополнить подпунктами 3.1.10, 3.2.13 и 
3.3.10 следующего содержания:

3.1.10 Инспектор 7865,00
3.2.13 Инспектор 2 категории 8591,00
3.3.10 Инспектор 1 категории 9317,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2017 № 1101
г. Нарьян-Мар

О включении в состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции представителей 
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия 

собственника в отношении оцениваемого имущества

Для рассмотрения вопроса в отношении находящихся в федеральной собственности объ-
ектов по адресам: г. Нарьян-Мар, воинская часть, в/г № 3, дом инв. №№ 1, 9, 12, 15, г. Нарьян-
Мар, пер. Ольховый, д. 2, кв. 13, 14 – на заседании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Администрация МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Во исполнение абзаца 6 пункта 7 Положения о признании помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ 
от 28.01.2006 № 47, в состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением Админи-
страции МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 04.09.2017 № 1058, включить с правом 
решающего голоса представителей федерального органа исполнительной власти, осуществля-
ющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества: 

1.1. В отношении имущества, расположенного по адресу: г. Нарьян-Мар, воинская часть, 
в/г № 3, дом инв. №№ 1, 9, 12, 15:

Иналдиева Сергея Борисовича – инженера отдела взаимодействия с ОСК Северного Флота 
ФГКУ «Северо-Западное территориальное управление имущественных отношений» Минобо-
роны России.

1.2. В отношении имущества, расположенного по адресу: г. Нарьян-Мар, пер. Ольховый, 
д. 2, кв. №№ 13, 14:

Хозяинову Татьяну Викторовну – начальника отдела по работе в НАО МТУ Росимущества 
в Архангельской области и НАО.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Городской округ «Го-
род Нарьян-Мар» от 12.07.2017 № 804 «О включении в состав межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции представи-
телей федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собствен-
ника в отношении оцениваемого имущества по адресу: г. Нарьян-Мар, воинская часть, в/г № 
3, дом инв. №№ 1, 9, 12, 15».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
бюллетене городского округа «Город Нарьян-Мар» «Наш город» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

И.о. главы МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                         А.Н.Бережной

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2017 № 1145
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Го-
родской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство», утвержденную постановлением 

Администрации МО «Городской округ «Город «Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2420

На основании решения Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 14.09.2017 № 
420-р «О внесении изменений в решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях приведения муници-
пальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство» в соот-
ветствие с городским бюджетом на 2017 год Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство», утвержденную постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2420 (в ред. от 
31.07.2017 № 909), (далее – Программа)  согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                               О.О.Белак

 
Приложение
к постановлению Администрации МО  «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 03.10.2017 № 1145

ИЗМЕНЕНИЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
«БЛАГОУСТРОЙСТВО»

1. В Паспорте Программы в табличной части раздел «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы 1 138 638,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014 год – 106 362,0 тыс. рублей;
2015 год – 180 311,7 тыс. рублей;
2016 год – 137 393,6 тыс. рублей;
2017 год – 204 399,3 тыс. рублей;
2018 год – 75 687,1 тыс. рублей;
2019 год – 75 687,1 тыс. рублей;
2020 год – 358 797,7 тыс. рублей;
в том числе:
- средства окружного бюджета:
2017 год – 85 682,6 тыс. рублей;
- средства городского бюджета – 1 052 955,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 106 362,0 тыс. рублей;
2015 год – 180 311,7 тыс. рублей;
2016 год – 137 393,6 тыс. рублей;
2017 год – 118 716,7 тыс. рублей;
2018 год – 75 687,1  тыс. рублей;
2019 год – 75 687,1  тыс. рублей; 
2020 год – 358 797,7 тыс. рублей.

2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального об-
разования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Благоустройство»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной 
деятельности Администрации  МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наиме-
нование 
муници-
пальной 

про-
граммы 

(под-
про-

граммы)

Ис-
точник 
финан-
сиро-
вания

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 
год

2015 
год 2016 год 2017 год 2018 

год
2019 
год 2020 год

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма 
"Благо-
устрой-
ство"

Всего, 
в том 
числе:

1138638,5 106362,0 180311,7 137393,6 204399,3 75687,1 75687,1 358797,7

окруж-
ной 
бюд-
жет

85682,6 0,0 0,0 0,0 85682,6 0,0 0,0 0,0

город-
ской 
бюд-
жет

1052955,9 106362,0 180311,7 137393,6 118716,7 75687,1 75687,1 358797,7

Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Переченьмероприятий муниципальной программы
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятель-
ности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наиме-
нование 

меропри-
ятия

Ис-
точник 
финан-
сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии 
бюд-
жетным 
учрежде-
ниям на 
финансо-
вое обе-
спечение 
выпол-
нения 
муници-
пального 
задания 
на ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(выпол-
нение 
работ) 

итого, 
в том 
числе:

521955,5 31502,4 90942,7 97797,3 74651,8 75687,1 75687,1 75687,1

окруж-
ной 

бюджет
1123,0 0,0 0,0 0,0 1123,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
520832,5 31502,4 90942,7 97797,3 73528,8 75687,1 75687,1 75687,1

Уборка 
терри-
тории и 
анало-
гичная 
деятель-
ность

итого, 
в том 
числе:

148533,0 0,0 0,0 40801,4 27639,7 26697,3 26697,3 26697,3

окруж-
ной 

бюджет
1123,0 0,0 0,0 0,0 1123,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
147410,0 0,0 0,0 40801,4 26516,7 26697,3 26697,3 26697,3

Санитар-
ное со-
держание 
и обу-
стройство 
террито-
рии спор-
тивно-
игровых 
площадок

город-
ской 

бюджет
36899,6 0,0 0,0 11771,7 6300,5 6275,8 6275,8 6275,8

Санитар-
ное со-
держание 
террито-
рии пе-
шеходной 
зоны

город-
ской 

бюджет
58412,3 0,0 0,0 11617,7 11563,2 11743,8 11743,8 11743,8

Содер-
жание 
муници-
пальных 
контей-
нерных 
площадок

город-
ской 

бюджет
2622,5 0,0 0,0 2622,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Содер-
жание и 
ликвида-
ция по-
мойниц

город-
ской 

бюджет
4158,2 0,0 0,0 676,2 156,8 1108,4 1108,4 1108,4

Ликви-
дация 
несанк-
циониро-
ванных 
свалок

итого, 
в том 
числе:

3336,3 0,0 0,0 1333,6 1199,3 267,8 267,8 267,8

окруж-
ной 

бюджет
1123,0 0,0 0,0 0,0 1123,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
2213,3 0,0 0,0 1333,6 76,3 267,8 267,8 267,8

Санитар-
ное со-
держание 
междво-
ровых 
проездов

город-
ской 

бюджет
43104,1 0,0 0,0 12779,7 8419,9 7301,5 7301,5 7301,5

Органи-
зация ос-
вещения 
улиц

город-
ской 

бюджет
96903,8 0,0 0,0 21060,6 18391,7 19150,5 19150,5 19150,5

Органи-
зация и 
содержа-
ние мест 
захороне-
ния

город-
ской 

бюджет
21562,2 0,0 0,0 8918,0 3263,2 3127,0 3127,0 3127,0

Органи-
зация ри-
туальных 
услуг и 
содержа-
ние мест 
захороне-
ния

город-
ской 

бюджет
9862,0 0,0 0,0 3355,3 1894,8 1537,3 1537,3 1537,3

Орга-
низация 
меро-
приятий 
(праздни-
ки)

город-
ской 

бюджет
3922,0 0,0 0,0 466,1 798,5 885,8 885,8 885,8

Орга-
низация 
благоу-
стройства 
и озеле-
нения

город-
ской 

бюджет
58414,6 0,0 0,0 9689,5 13210,8 11838,1 11838,1 11838,1

Содер-
жание 
(эксплу-
атация) 
имуще-
ства, нахо-
дящегося 
в государ-
ственной 
(муници-
пальной) 
собствен-
ности

город-
ской 

бюджет
60312,8 0,0 0,0 13506,4 9453,1 12451,1 12451,1 12451,1

Содер-
жание 
памятни-
ков

город-
ской 

бюджет
4620,0 0,0 0,0 1153,3 920,0 848,9 848,9 848,9

Содержа-
ние мест 
массового 
отдыха

город-
ской 

бюджет
55692,8 0,0 0,0 12353,1 8533,1 11602,2 11602,2 11602,2

Выпол-
нение 
муници-
пального 
задания 
МБУ 
"Чистый 
город"

город-
ской 

бюджет
122445,1 31502,4 90942,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
и ремонт 
объектов 
городской 
инфра-
струк-
туры

итого, 
в том 
числе:

403483,6 46690,6 53791,7 4870,8 36688,1 0,0 0,0 261442,4

окруж-
ной 

бюджет
33305,4 0,0 0,0 0,0 33305,4 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
370178,2 46690,6 53791,7 4870,8 3382,7 0,0 0,0 261442,4

Благо-
устрой-
ство тер-
риторий 
питьевых 
колодцев

город-
ской 

бюджет
3062,8 806,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2256,7

Содер-
жание и 
ремонт 
дорог 
общего 
пользо-
вания 
местного 
значения

город-
ской 

бюджет
99547,5 45884,5 53663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоу-
стройство 
междво-
ровых 
террито-
рий

город-
ской 

бюджет
145945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145945,0

по ул. 
Ленина, 
д. 49

город-
ской 

бюджет
26559,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26559,2

по ул. 
Выучей-
ского, 33

город-
ской 

бюджет
24553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24553,9

по ул. 
Выучей-
ского, 22

город-
ской 

бюджет
24553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24553,9

по ул. 
Ленина, 
д. 31А, 
33, 35, 38

город-
ской 

бюджет
24553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24553,9

по ул. 
Пионер-
ской и ул. 
Южной

город-
ской 

бюджет
34404,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34404,2

по ул. 
Ленина, 
д. 29А

город-
ской 

бюджет
8018,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8018,4

по ул. 
Тыко-
Вылка, 2

город-
ской 

бюджет
3301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3301,5

Органи-
зация до-
рожного 
движения 
на доро-
гах обще-
го поль-
зования 
местного 
значения

город-
ской 

бюджет
12922,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12922,2



4 № 55 (356), 12 октября 2017

Учредитель - Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-34-63
Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом 
НАО» 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина 25а

Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян-Ма-
ра») и редакции: 166000, г. Нарьян-Мар, ул. 

Рабочая 14б

Тираж : 1500 экземпляров
Подписано в печать: 11.10.17

Время по графику/Фактически: 17.00
Заказ: № 306

Официальный бюллетень МО «Городской округ Город Нарьян-Мар»
«Наш город» зарегестрирован в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ29-00529

Устрой-
ство пар-
ковок

город-
ской 

бюджет
13947,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13947,2

Установ-
ка указа-
телей на 
жилые 
дома

город-
ской 

бюджет
128,7 0,0 128,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устрой-
ство зон 
отдыха и 
спорта

город-
ской 

бюджет
85246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85246,9

Устрой-
ство 
площадок 
для выгу-
ла собак

город-
ской 

бюджет
1392,4 0,0 0,0 0,0 268,0 0,0 0,0 1124,4

Благоу-
стройство 
придомо-
вой тер-
ритории 
по ул. 
Рабочая, 
д. 31

город-
ской 

бюджет
314,3 0,0 0,0 0,0 314,3 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
системы 
освеще-
ния по ул. 
Ленина 
в районе 
магазина 
"Универ-
сам"

город-
ской 

бюджет
105,9 0,0 0,0 0,0 105,9 0,0 0,0 0,0

Благоу-
стройство 
детской 
игровой 
площадки 
в районе 
дома № 
38 по ул. 
Мира

город-
ской 

бюджет
328,9 0,0 0,0 0,0 328,9 0,0 0,0 0,0

Благоу-
стройство 
детской 
игровой 
площадки 
в районе 
домов № 
10-11 по 
ул. Стро-
ительной

город-
ской 

бюджет
565,3 0,0 0,0 0,0 565,3 0,0 0,0 0,0

Благоу-
стройство 
детской 
игровой 
площадки 
в районе 
дома № 
29 по ул. 
Рабочая

город-
ской 

бюджет
645,2 0,0 0,0 0,0 645,2 0,0 0,0 0,0

Обе-
спечение 
неиспол-
ненных 
расход-
ных обя-
зательств 
по 
муници-
пальному 
контрак-
ту, заклю-
ченному 
на вы-
полнение 
работ по 
обустрой-
ству тер-
ритории 
в районе 
дома 4 по 
ул. 60 лет 
СССР

город-
ской 

бюджет
4870,8 0,0 0,0 4870,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Устрой-
ство 
спор-
тивно-
игровых 
площадок 
по ул. 
им И.К. 
Швецова 
и ул. им. 
Сущин-
ского в г. 
Нарьян-
Маре 

итого, 
в том 
числе:

13541,7 0,0 0,0 0,0 13541,7 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
13135,3 0,0 0,0 0,0 13135,3 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
406,4 0,0 0,0 0,0 406,4 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
места 
спуска к 
береговой 
линии 
в зоне 
посадки-
высадки 
пасса-
жиров в 
районе 
морского 
речного 
порта

итого, 
в том 
числе:

1206,3 0,0 0,0 0,0 1206,3 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
1170,1 0,0 0,0 0,0 1170,1 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
36,2 0,0 0,0 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0

Благоу-
стройство 
терри-
тории в 
районе 
ул. Рыб-
ников в г. 
Нарьян-
Маре. 
Расши-
рение пе-
шеходной 
зоны

итого, 
в том 
числе:

18556,8 0,0 0,0 0,0 18556,8 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
18000,0 0,0 0,0 0,0 18000,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
556,8 0,0 0,0 0,0 556,8 0,0 0,0 0,0

Устрой-
ство 
детской 
площадки 
по ул. 
Ленина, 
д. 5, г. 
Нарьян-
Мар

итого, 
в том 
числе:

1155,7 0,0 0,0 0,0 1155,7 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
155,7 0,0 0,0 0,0 155,7 0,0 0,0 0,0

Содер-
жание 
объектов 
городской 
инфра-
струк-
туры

Итого 
по на-
правле

нию 
за счёт 
средств 
город-
ского 
бюд-
жета

8842,5 8842,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содер-
жание 
детских 
игровых 
площа-
док

город-
ской 

бюджет
1600,1 1600,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уличное 
освеще-
ние и со-
держание 
объектов 
уличного 
освеще-
ния

город-
ской 

бюджет
4292,5 4292,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содер-
жание 
обще-
ственных 
кладбищ

город-
ской 

бюджет
159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сани-
тарное 
содержа-
ние тер-
ритории 
города

город-
ской 

бюджет
935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меха-
низиро-
ванная 
уборка 
междво-
ровых 
террито-
рий

город-
ской 

бюджет
1355,6 1355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведе-
ние работ 
по меже-
ванию зе-
мельных 
участков 
под объ-
екты бла-
гоустрой-
ства

город-
ской 

бюджет
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии 
бюд-
жетным 
учрежде-
ниям на 
приоб-
ретение 
основных 
средств

Итого 
по на-
правле

нию 
за счёт 
средств 
город-
ского 
бюд-
жета

142849,9 19326,5 35577,3 34420,6 36607,4 0,0 0,0 16918,1

Приоб-
ретение 
техники в 
лизинг

город-
ской 

бюджет
112554,1 10981,8 31477,1 33642,8 36452,4 0,0 0,0 0,0

Приоб-
ретение 
детских 
игровых 
и спор-
тивных 
площа-
док

город-
ской 

бюджет
13222,7 8344,7 4100,2 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Приоб-
ретение 
и устрой-
ство эле-
ментов 
детских 
игровых 
и спор-
тивных 
площа-
док

город-
ской 

бюджет
16918,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16918,1

Установ-
ка полу-
сфер

город-
ской 

бюджет
155,0 0,0 0,0 0,0 155,0 0,0 0,0 0,0

Обе-
спечение 
организа-
ции раци-
ональной 
системы 
сбора, 
хранения, 
регу-
лярного 
вывоза 
отходов 
и уборки 
городской 
террито-
рии

итого, 
в том 
числе:

36387,9 0,0 0,0 304,9 31332,9 0,0 0,0 4750,1

окруж-
ной 

бюджет
26888,9 0,0 0,0 0,0 26888,9 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
9499,0 0,0 0,0 304,9 4444,0 0,0 0,0 4750,1

Приоб-
ретение 
контей-
неров 
для раз-
дельного 
сбора 
ТБО

город-
ской 

бюджет
4750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4750,1

Полигон 
твердых 
бытовых 
отходов 
с рекуль-
тивацией 
суще-
ствующей 
свалки, с 
коррек-
тировкой 
ПСД

город-
ской 

бюджет
3917,2 0,0 0,0 304,9 3612,3 0,0 0,0 0,0

Приоб-
ретение 
заглу-
бленных 
контей-
неров 
для сбора 
ТБО и их 
обустрой-
ство

итого, 
в том 
числе:

11760,8 0,0 0,0 0,0 11760,8 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
11407,9 0,0 0,0 0,0 11407,9 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
352,9 0,0 0,0 0,0 352,9 0,0 0,0 0,0

Приоб-
ретение 2 
бункеро-
возов для 
перевозки 
бункеров 
для сбора 
ТБО

итого, 
в том 
числе:

15959,8 0,0 0,0 0,0 15959,8 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
15481,0 0,0 0,0 0,0 15481,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
478,8 0,0 0,0 0,0 478,8 0,0 0,0 0,0

Под-
держка 
государ-
ственных 
программ 
субъектов 
Россий-
ской Фе-
дерации и 
муници-
пальных 
программ 
форми-
рования 
совре-
менной 
городской 
среды

Итого 
по на-

правле-
нию 

20760,0 0,0 0,0 0,0 20760,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
20137,0 0,0 0,0 0,0 20137,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
623,0 0,0 0,0 0,0 623,0 0,0 0,0 0,0

Форми-
рование 
совре-
менной 
городской 
среды

итого, 
в том 
числе:

20760,0 0,0 0,0 0,0 20760,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
20137,0 0,0 0,0 0,0 20137,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
623,0 0,0 0,0 0,0 623,0 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
терри-
тории 
жилых 
домов по 
ул.60 лет 
Октября 
в районе 
д. 48Б, 
д.48Г и 
ул. Стро-
ительная, 
д. 10А в 
городе 
Нарьян-
Маре

итого, 
в том 
числе:

12923,0 0,0 0,0 0,0 12923,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
12535,3 0,0 0,0 0,0 12535,3 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 0,0 0,0 0,0

Устрой-
ство 
детской 
игровой 
площадки 
в микро-
районе 
"Старый 
аэро-
порт"

итого, 
в том 
числе:

6893,0 0,0 0,0 0,0 6893,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
6686,0 0,0 0,0 0,0 6686,0 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
207,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
терри-
тории 
жилых 
домов по 
ул.60 лет 
Октября 
в районе 
д. 6,8,10 
в городе 
Нарьян-
Маре

итого, 
в том 
числе:

944,0 0,0 0,0 0,0 944,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
915,7 0,0 0,0 0,0 915,7 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
28,3 0,0 0,0 0,0 28,3 0,0 0,0 0,0

1 этап. 
Наруж-
ное осве-
щение

итого, 
в том 
числе:

944,0 0,0 0,0 0,0 944,0 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
915,7 0,0 0,0 0,0 915,7 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
28,3 0,0 0,0 0,0 28,3 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
мест мас-
сового 
отдыха 
населе-
ния (го-
родских 
парков)

итого, 
в том 
числе:

4359,1 0,0 0,0 0,0 4359,1 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
4228,3 0,0 0,0 0,0 4228,3 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
130,8 0,0 0,0 0,0 130,8 0,0 0,0 0,0

Обу-
стройство 
городско-
го парка 
в районе 
ул. Юби-
лейная в 
г. Нарьян-
Маре

итого, 
в том 
числе:

4359,1 0,0 0,0 0,0 4359,1 0,0 0,0 0,0

окруж-
ной 

бюджет
4228,3 0,0 0,0 0,0 4228,3 0,0 0,0 0,0

город-
ской 

бюджет
130,8 0,0 0,0 0,0 130,8 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО по 
программе, в том 
числе:

1138638,5 106362,0 180311,7 137393,6 204399,3 75687,1 75687,1 358797,7

окружной бюджет 85682,6 0,0 0,0 0,0 85682,6 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1052955,9 106362,0 180311,7 137393,6 118716,7 75687,1 75687,1 358797,7


